visibilidad a todos los estamentos que lo constituyen. 

CUARTA. – FINANCIACIÓN 

El Instituto Cervantes financiará los gastos derivados de los compromisos que asume 

en el presente convenio en 2024 a través de sus propios medios materiales y humanos 

hasta un máximo de QUINIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS 

(505.436.-€), impuestos y retenciones incluidos, con cargo a los capítulos uno, dos y seis de 

su presupuesto de gastos de 2024, en los que cuenta con crédito suficiente. 

Para el resto de anualidades en que esté vigente el presente convenio, el Instituto 

Cervantes financiará los gastos derivados de sus correspondientes compromisos hasta un 

máximo de UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS 

(1.147.450.-€), impuestos y retenciones incluidos, a través de sus propios medios 

materiales y humanos, y con cargo a los capítulos uno, dos y seis de sus respectivos 

presupuestos de gastos, de acuerdo con la supeditación a disponibilidades presupuestarias

[...]

prevista en la presente cláusula. 

La Fundación para la Transformación de La Rioja, con la aportación de la Comunidad 

Autónoma de La Rioja, financiará los gastos derivados de los compromisos que asume en el 

presente convenio con un máximo de UN MILLÓN DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000,00.-

€), dotados en su presupuesto para los 4 años de vigencia del Convenio, para lo que cuenta 

con crédito suficiente.  

Para los años posteriores en que pudiera estar vigente el presente convenio, los 

gastos que asuman las partes estarán supeditados, en todo caso, a sus disponibilidades